
Spíše ano
42%

Ano
31%

Nevím
15%

Spíše ne
10%

Ne
2%

MĚL BY
BÝT
SCHVÁLEN
NOVÝ
LESNÍ
ZÁKON?



VLASTNÍCI LESŮ BY MĚLI MÍT VOLNĚJŠÍ RUCE
PŘI ROZHODOVÁNÍ O VHODNÉ SKLADBĚ LESA 
A ZPŮSOBU HOSPODAŘENÍ PRO DANOU
OBLAST, PROTOŽE NEJLÉPE ZNAJÍ SITUACI A
PODMÍNKY V DANÉM MÍSTĚ.

Spíše ano
46%

Ano
27%

Spíše ne
14%

Nevím
12%

Ne
1%



CO
Z NÁSLEDUJÍCÍCH
FAKTORŮ
POVAŽUJETE ZA
PROBLÉM
OHROŽUJÍCÍ ČESKÉ
LESY DO
BUDOUCNA? 

Vážn
ý p

ro
blé

m

Spíše
 je

 to
 p

ro
blé

m

Spíše
 to

 n
ení p

ro
blé

m

Vůbec to
 n

ení p
ro

blé
m

Nevím
, n

edovedu p
oso

udit
0

10

20

30

40

50

SUCHO



CO
Z NÁSLEDUJÍCÍCH
FAKTORŮ
POVAŽUJETE ZA
PROBLÉM
OHROŽUJÍCÍ ČESKÉ
LESY DO
BUDOUCNA? 

Vážn
ý p

ro
blé

m

Spíše
 je

 to
 p

ro
blé

m

Spíše
 to

 n
ení p

ro
blé

m

Vůbec to
 n

ení p
ro

blé
m

Nevím
, n

edovedu p
oso

udit
0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

KŮROVCOVÉ
KALAMITY



CO
Z NÁSLEDUJÍCÍCH
FAKTORŮ
POVAŽUJETE ZA
PROBLÉM
OHROŽUJÍCÍ ČESKÉ
LESY DO
BUDOUCNA? 

Vážn
ý p

ro
blé

m

Spíše
 je

 to
 p

ro
blé

m

Spíše
 to

 n
ení p

ro
blé

m

Vůbec to
 n

ení p
ro

blé
m

Nevím
, n

edovedu p
oso

udit
0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

KLIMATICKÁ
ZMĚNA



CO
Z NÁSLEDUJÍCÍCH
FAKTORŮ
POVAŽUJETE ZA
PROBLÉM
OHROŽUJÍCÍ ČESKÉ
LESY DO
BUDOUCNA? 

Vážn
ý p

ro
blé

m

Spíše
 je

 to
 p

ro
blé

m

Spíše
 to

 n
ení p

ro
blé

m

Vůbec to
 n

ení p
ro

blé
m

Nevím
, n

edovedu p
oso

udit
0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

17.8

33.9

23.5

5.4

19.4

ZASTARALÝ LESNÍ
ZÁKON Z DOBY
SOCIALISMU



CO
Z NÁSLEDUJÍCÍCH
FAKTORŮ
POVAŽUJETE ZA
PROBLÉM
OHROŽUJÍCÍ ČESKÉ
LESY DO
BUDOUCNA? 

Vážn
ý p

ro
blé

m

Spíše
 je

 to
 p

ro
blé

m

Spíše
 to

 n
ení p

ro
blé

m

Vůbec to
 n

ení p
ro

blé
m

Nevím
, n

edovedu p
oso

udit
0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

13.7

35.4 34.6

7.3
9.0

PŘEMNOŽENÁ ZVĚŘ,
KTERÁ KOMPLIKUJE
OBNOVU LESA



CO Z NÁSLEDUJÍCÍCH FAKTORŮ
POVAŽUJETE ZA PROBLÉM
OHROŽUJÍCÍ ČESKÉ LESY DO
BUDOUCNA? 

Spíše je to problém
41.8%

Spíše to není problém
21.2%

Vážný problém
18.3%

Nevím, nedovedu posoudit
14.4%

Vůbec to není problém
4.3%

NEDOSTATEČNÁ
PODPORA
VLASTNÍKŮM
LESA ZE STRANY
STÁTU



CO Z NÁSLEDUJÍCÍCH FAKTORŮ
POVAŽUJETE ZA PROBLÉM
OHROŽUJÍCÍ ČESKÉ LESY DO
BUDOUCNA? 

Vážn
ý p

ro
blé

m

Spíše
 je

 to
 p

ro
blé

m

Spíše
 to

 n
ení p

ro
blé

m

Vůbec to
 n

ení p
ro

blé
m

Nevím
, n

edovedu p
oso

udit
0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

18.1

36.9

21.5

4.6

19.0

PŘÍLIŠ MNOHO
OMEZENÍ PRO
VLASTNÍKY
LESA



SOUHLASÍTE S TÍM, ŽE BY MĚL
STÁT PODPOŘIT VZNIK
LESNICKO-DŘEVAŘSKÉHO
FONDU?

Ano

Spíše
 a

no

Spíše
 n

e Ne

Nevím
0

10

20

30

40

50



MYSLÍTE SI, ŽE
BY STÁT MĚL
PODPOROVAT
VZNIK
SLUŽBOVÝCH
SPOLKŮ?

Ano

Spíše
 a

no

Spíše
 n

e Ne

Nevím
0

10

20

30

40

50


